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Nombre: BARRERA ANDUAGA STEPHANIA Teléfono:
Potencia: 0.82 kW Fecha: 24 de Octubre de 2025
Tarifa: o1 Nudmero de Servicio:
CREA ENERGIA
HOY CONSUMES SIN PANELES 192 kWh prom. y pagasa CFE $253
TU PRODUCCIONCON 2 PANELES 230 kWh ypagasaCFE <63
TE AHORRARAS 75.10 % AL BIMESTRE $190 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$1,520.00 MXN $378.00 MXN $1,142.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
13.1 ANOS 410 W 2 5.6 m * 7.6 %




 crea energia

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Octubre de 2025 8 de Noviembre de 2025
Folio No# 20250023
BARRERA ANDUAGA STEPHANIA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

2 Solarever PV 410W Mono-PERC halfcut cells

0 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

Subtotal $15,000.00

TOTAL (MXN)  $15,000.00
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{ crea energia

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $1,520.00 $378.00 $0.00 $1,142.00 $1,142.00 $-13,858.00
2 $1,565.60 $389.34 $0.00 $1,176.26 $1,176.26 $-12,681.74
3 $1,612.57 $ 401.02 $0.00 $1,211.55 $1,211.55 $-11,470.19
4 $1,660.95 $ 413.05 $ 0.00 $1,247.89 $1,247.89 $-10,222.30
5 $1,710.77 $425.44 $0.00 $1,285.33 $1,285.33 $-8,936.97
6 $1,762.10 $438.21 $ 0.00 $1,323.89 $1,323.89 $-7,613.08
7 $1,814.96 $ 451.35 $0.00 $1,363.61 $1,363.61 $-6,249.47
8 $1,869.41 $464.89 $ 0.00 $1,404.52 $1,404.52 $-4,844.95
9 $1,925.49 $478.84 $0.00 $1,446.65 $1,446.65 $-3,398.30
10 $1,983.26 $493.20 $0.00 $1,490.05 $1,490.05 $-1,908.25
1" $2,042.75 $508.00 $0.00 $1,534.75 $1,534.75 $-373.50
12 $2,104.04 $523.24 $0.00 $1,580.80 $1,580.80 $1,207.30
13 $2,167.16 $538.94 $0.00 $1,628.22 $1,628.22 $2,835.52
14 $2,232.17 $ 555.11 $0.00 $1,677.07 $1,677.07 $ 4,512.58
15 $2,299.14 $571.76 $0.00 $1,727.38 $1,727.38 $6,239.96
16 $2,368.11 $588.91 $ 0.00 $1,779.20 $1,779.20 $ 8,019.16
17 $2,439.15 $606.58 $0.00 $1,832.57 $1,832.57 $9,851.73
18 $2,512.33 $624.78 $ 0.00 $1,887.55 $1,887.55 $11,739.29
19 $2,587.70 $ 643.52 $0.00 $1,944.18 $1,944.18 $13,683.46
20 $2,665.33 $662.83 $0.00 $2,002.50 $2,002.50 $15,685.97
21 $2,745.29 $682.71 $0.00 $2,062.58 $2,062.58 $17,748.55
22 $2,827.65 $703.19 $0.00 $2,124.46 $2,124.46 $19,873.00
23 $2,912.48 $724.29 $0.00 $2,188.19 $2,188.19 $22,061.19
24 $2,999.85 $746.02 $0.00 $2,253.84 $2,253.84 $ 24,315.03
25 $3,089.85 $768.40 $0.00 $2,321.45 $2,321.45 $26,636.48

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $15,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
30,000
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{ creaenergia

i

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 225.7 211.4 239.2 248.4 274.6 285.4
Consumo actual 184.0 199.0 200.0 184.0 200.0 184.0




